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Mustamäe
Toimus suur 
koolialguspidu LK 2

Mustamäe kirik 
valmib LK 4

Aiapidu juhatas sisse 
päevakeskuse uue hooaja LK 7

lasteteater Sõber 

Kaks päeva maal

kell 15.00

Artjom Savitski
kell 18.00

Pane kalendris
se

 

kirj
a!

Lisaks laat ja taluloomad!

11.00   Politsei-ja Piirivalveorkester, dirigent H. Põldmäe

11.45   MyFitness Family training
12.05    Mustamäe Laste Loomingu Maja kollektiivid
12.20  Aseri, gruusia, kabardiini rahvamängud
 - tantsud koos publikuga

13.15   Eduard Toman 

14.00   Mustamäe koolide koor Merle Adelmani juhatusel

14.15  Finaalvõistlus "Mustamäe kange"
14.30     Akrobaatikaklubi Twister 
15.00   Etendus „Kaks päeva maal“ lasteteater Sõber
16.00   Spordiklubi Sinimäe võimlejad ja tantsijad 
16.20   Ansambel Bõlitsa mängud - tantsud koos publikuga  

16.50   Spordiklubi Nord iluvõimlejad         
17.10  Tänavatantsustuudio JJ Street
17.30   Trikirataste demonstratsioon
  - esinemine BMX-I flat style

18.00- 19.00   Artjom Savitski

Eduard Toman
kell 13.15

Suurim valik. Kodusem tunne.

16. septembril kell 11 - 19

Männi pargis

„Esmakordselt on meie üritusel võima
lik osa võtta niivõrd paljudest erineva
test sportlikest tegevustest,“  rõõmus
tas linnaosavanem Helle Kalda ning 
lisas, et meelelahutuslike vahepalade 
kõrval pööratakse erilist tähelepanu 
ka haigusennetuse ja turvalisuse tee
madele.  

Põnevatest tegevustest on võimalik 
katsetada, mis tunne oleks viibida üle 
katuse läinud autos, ning õppida, kui
das sealt välja pääseda. Selleks puhuks 
toob Maanteeamet kohale OÜ Autosõit 
ümberpööratava auto, turvavööstendi, 
kaalustendi ja peatoestendi. 

„Päeva jooksul selgitatakse koos
töös Kristjan Palusalu Spordikooliga 
välja ka Mustamäe Kange, mis tähen
dab, et üritusele on eriti oodatud kõik 
jõutreeninguhuvilised,“ sõnas tervis
edenduse peaspetsialist Riina Jõgi. Li
saks on võimalik osaleda tegevustes, 
mis muu hulgas annavad teadmisi, 
kuidas tagada enda ja oma kaaslaste 
ohutust. MTÜ Eesti Naabrivalve an
nab soovitusi, kuidas tõsta elanike 
turvalisust kodudes. Kaitseliidust on 
esindatud Harju maleva struktuuriük
sused Noored Kotkad ja Kodutütred. 
Tutvuda saab noorte tegemistega, nä

ha Kaitseliidus kasutatavat varustust, 
panna ennast proovile mitmete üles
annete ja mõistatuste lahendamisel. 
Maksu ja Tolliamet tutvustab sala
kaupa ja selle käitlemisega seondu
vat seadusandlust. Uudistada on või
malik ka Hüüru vabatahtlike tuletõr
jujate päästeautot.

Õpetatakse ka 
esmaabioskusi
Eesti Arstiteadusüliõpilaste Seltsi 
noored õpetavad elustamist elusta
misnuku peal, sidumist, stetoskoo
biga kuulamist ning kaisukaruhaig

las saavad lapsed ravida haigeid kai
sukarusid. Samuti õpetatakse laste
le õnnetuste puhul õiget toimimis
viisi. Eesti Hambaarstide Liitu esin
dab Suukool, kes tutvustab, kuidas õi
gesti hammaste eest hoolitseda. MTÜ 
Enneaegsed lapsed rõhutavad teavi
tustööga perekeskse ravi ja mõlema 
lapsevanema raviprotsessi kaasami
se olulisust. Toimuvad tasulised ter
visemõõtmised.

Samuti toimub laat, kus muu hul
gas toimub koduloomade näitus ning 
on võimalik end proovile panna ka eri
nevate rahvaste mängudes ja tantsu

des. Laste rõõmuks on kohal batuut 
ja teater Sõber etendusega „Kaks päe
va maal“.  

Üritust korraldavad Mustamäe Lin
naosa Valitsus ja Spordiselts Altis.

Koostööpartnerid ja toetajad: Tallin
na Sotsiaal ja Tervishoiuamet, Maan
teeamet, OÜ Autosõit, Politsei ja Piiri
valveameti Põhja prefektuur, Maksu ja 
Tolliamet, Tallinna Munitsipaalpolitsei 
Amet, Kaitseliit, MTÜ Eesti Naabrival
ve, Häirekeskus, Eesti Hambaarstide 
Liit, Eesti Arstiteadusüliõpilaste Selts, 
Nordic, Koduekstra, Dermoshop, Car
rot catering jt.

Mustmäe otsib Mustamäe Kanget
16. septembril toimub Männi pargis vahva pereüritus, kus on põnevaid tegevusi nii pere noorimatele kui vanematele 
liikmetele, muuhulgas otsitakse ka Mustamäe tugevaimat inimest, kes saab pärjatud kuldse karikaga.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(Tammsaare tee 135, 12915 Tallinn)
Toimetaja: Leen Lindam,  
e-post: leen.lindam@tallinnlv.ee

Reklaam: Rita Roosnupp, telefon: 645 7519, 
e-post: rita.roosnupp@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Express Post

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada  
ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu  
ja vormi eest. 
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/
est/Mustamae-ajaleht

Mustamäe on viimase nelja aastaga 
väga palju muutunud ja muutumas. 
Neil, kes pole ammu Mustamäel käi
nud, on üllatusi palju. Meie oma rah
vas on muutustega loomulikult har
junud.

Mustamäe oli tagasihoidlik maga
lapiirkond, kus puudusid võimalused 
vaba aja veetmiseks. Nelja aasta jook
sul oleme teinud palju – valminud on 
kino, oleme alustanud spordikomp
leksi, spaa, kultuurikeskuse ja kiriku 
ehitusega. Projekteerinud ehitusjär
ku kultuurikeskuse Kaja. Teeremont 
on olnud jõuline. Inimesed on meie 
edusammudega rahul, ületamist vaja
vad veel mõned kitsaskohad. Näiteks 
parkimisküsimused, teede remont ja 
õuealadele sportimisvõimaluste taga
mine. Lahendused tuleb leida.

Kinnisvaraturg õitseb
Inimesed tahavad elada ikka eelkõige 
seal, kus on eluks kõige paremad tin
gimused. Mustamäe kinnisvaraturg 
oli pikalt justkui soikunud, kuid vii
mastel aastatel on kodude turuväär
tus hakanud oluliselt kasvama. Lin
naossa on tulnud värsket verd ja üha 
rohkem valivad noored pered oma 
kodukohaks just Mustamäe. Viis
kuus aastat tagasi see nii ei olnud.

Olla meelispiirkonnaks, kuhu ra
jada oma kodu, on Mustamäele suu
reks tunnustuseks ja kiituseks. Samas 
on sel mündil ka teine külg – elupiir
konnaks olemisest tulenev parkimis
küsimus. Kui linnaosas soovib elada 
üha suurem arv inimesi ja nendel ini
mestel läheb hästi, siis tähendab see 
ka üha suuremat autode arvu. Ja mit
te vaid läbisõitvate või linnaosas aju
tiselt viibivate autode hulka, vaid siia 
ööseks koju saabuvaid ning parkida 
soovivaid liiklusvahendeid.

Parkimismured 
lahendatakse
Mured parkimisega ei ole mitte tege
mata töö tulemus, vaid lihtsalt aren
guga paratamatult kaasnev nähtus. 
Inimesed asuvad elama vertikaalselt, 
teineteise peale korteritesse, kus vaid 
taevas on ainsaks piiravaks teguriks. 
Autod jäävad aga üldjuhul maapin
nale ning üha suurenev arv masi
naid järjest rohkem kasutust leid
vale maapinnale lihtsalt kuidagi ei 
mahu.  See ongi suur väljakutse, mil
lega tänane linnaosavalitsus tegeleb.

Kuid hea uudisena võin kinnitada, 
et parkimisvõimaluste parandamiseks 
on olemas lahendused ja need on töös. 
Üldise suunana oleme töötanud ja töö
tame edasi hoovide korrastamisega. 
Tegemist on seni paljudel juhtudel ka
sutamata ressursiga, mille positiivne 
kõrvalmõju on ju veel seegi, et nii mõ
nigi räämas nurgatagune saab korda. 

Samas on oluline rõhutada, et 
“Hoovid korda!” projektiga me 
kahtlemata kõike lahendada ei suu
da, sest kogu rohelust ei saa Musta
mäelt kaotada – ilus ja loodusesõb
ralik elukeskkond on ju lõppude lõ
puks meie rikkus, seda ei saa muuta 
hiiglaslikuks parkimisplatsiks. Seega 
vajab parkimisprobleemi lahendami
ne innovaatilist vaatenurka.

Kolmsada uut 
parkimiskohta
Parkimisprobleemide innovaatilised 
lahendused tuleb ellu viia mikrorajoo
nide kaupa. A. H. Tammsaare tee 135 

osas tuleks teha detailplaneering elu
maja ehitamiseks, kus vastavalt seadu
sele tuleb lahendada ka parkimisküsi
mused. Innovaatilisus seisneks selles, 
et arendaja lahendaks ära parkimis
kohtade probleemi loodavale eluma
jale, kuid tagaks sama objektiga üht
lasi ka täiendavad sada parkimiskoh
ta piirkonnale. Lahendus viidaks ellu 
läbi parkimismaja ehituse, mille katu
sel oleks mänguväljak ja võimalused 
sportimiseks. Niiviisi saaksime juur
de lausa 320 parkimiskohta.

Sarnaselt läheks innovatiivne par
kimislahendus käiku Akadeemia tee 
30 A kinnistu juures.  Kvartali sise
piirkond jääks huvitegevuseks, ela
miseks ja mängimiseks. Parkimine 
oleks mõistlik viia uue planeeringu
ga majade alla ning kogu äritegevus 
suunata üldse mikrorajoonist välja. 
Selline lahendus võimaldaks meil 
elukeskkonna muutmist kvaliteet
semaks. Lõppude lõpuks on tege
mist ju meie koduga, kuhu me õh
tuks äritegevust kaasa ei too. 

Suure spordikompleksi kõrval
krundile teeme planeeringu, kus nä
hakse ette elumaja koos parkimisvõi
malustega. Lisaks on võimalik parki
misprobleemi täiendavalt lahendada 
innovaatilisdünaamilise korralduse
ga, kus päeval sportimas ja ujumas 
käivad inimesed „loovutavad” oma 
parkimiskohad õhtuks koju saabuja
tele, et elanikel oleks piisavalt kohti, 
kuhu ööseks oma auto jätta.

Spordiväljakud  
kõigi kasutusse
Spordiga seonduv probleem on mui
dugi ka staadionite küsimus. Meie lin
naosas on täna kaheksa koolistaadio
nit ja neid soovitakse juurde. Eelkõi
ge aga tuleks saavutada olemasoleva
te staadionite kaasaegne renoveerimi
ne ning ühtlasi on vaja leida vahendid 
nende haldamiseks õhtusel ajal. Päe
val on küll lapsed kenasti staadionitel, 
kuid spordirajatised leiaksid raken
dust ka õhtusel ajal. Ehk siis juhin
dugem talupojatarkusest, et eelkõige 
katsuksime leida vahendid olemasole
vate rajatiste täiel määral rakendami
seks ja siis mõtleks uute ehitamisele. 
Täna on koolide haldusrahad seotud 
õpilaste pearahaga ning sellest ressur
sist ei piisa, et tagada spordistaadio
ni korrashoid ka siis, kui staadione 
saaksid kasutada nii linnarahvas kui 
ka spordiklubid. Seega tuleks spordi
väljakute halduskulud kindlasti pea
rahast eraldada.

Kuid eelkõige, kallid mustamäe
lased, ootame teie mõtteid ja ettepa
nekuid, milliste variantidega Musta
mäel edasi minna, et saaksime ühes
koos luua just sellise elukeskkonna, 
kus meil oleks koos kõige kodusem 
ja vahvam.

JUHTKIRI

Lahendame parkimise 
innovaatiliselt

Helle Kalda  
Mustamäe linnaosa vanem

Kümmekond aastat tagasi ennusta-
ti Mustamäele mitmelt poolt tume-
dat tulevikku. Ühed kõnelesid betoo-
ni väsimisest, teised osutasid mo-
raalselt vananenud korterite põhi-
plaanidele, kolmandad tegid ette-
paneku hakata maju lammutama. 
Vanad, ei pea sooja, aitab. 

Taavi Aas
Tallinna tegevlinnapea

Nüüd võime öelda, et suund on vastu
pidine. Majasid on suurel määral kor
da tehtud, renoveeritud, soojustatud. 
Majadest, mis pidid minema lammu
tamisele, on saanud ihaldatud kaup. 
Rajatud on uusarendusi. 

Sel suvel ületas Mustamäe korteri
turu aktiivsus märgatavalt suurema 
elanike arvuga Lasnamäe oma. Mus
tamäelase korteri ruutmeeter on aas
taga keskmiselt 300 euro võrra kalli
maks läinud. Inimesed taipavad, et see 
on väärt koht elamiseks. 

Kuid korterite väärtus ei sõltu üks
nes arendajate, omanike ja ühistute 
pingutustest. Tähtis on elukeskkon
na üldine atraktiivsus, mis paneb ini
mest ütlema: “Jah, ma tahan selles lin
naosas elada.“

Suurem panus heakorrale 
Atraktiivsuse nimel tuleb oma töö te
ha linnaosavalitsusel ja Tallinna lin

navalitsusel, et inimeste koduümb
rus mõjuks meeldivalt, turvaliselt ja 
mugavalt. Mustamäe puhul on prae
gu oluline jätta seljataha magalamen
taliteet. Tuleb tegutseda nii, et mitte 
üksnes korter poleks aus ja hea, vaid 
ka kõik, mis jääb väljapoole kodulä
ve, oleks seda. 

Mina näen lahendust ennekõike 
heakorra paranemises. Linnavalitsuse 
eesmärk peaks olema järgmiste aasta
te jooksul tõsta Mustamäe heakorra
eelarve kahekordseks. 

Lepistiku pargiga saame nende rida
de kirjutamise ajaks enamvähem ühe
le poole, park sai uued parema välja
nägemisega pingid, prügikastid, ääre
kivid ja valgustuse. Uuendamist oota
vad nüüd Sütiste park, Parditiigi park 
ja Männi park. 

Linnaosa vajab uut kultuurikeskust, 
kus veeta vaba aega. Kultuurikeskus 
Kaja omandab uue ilme Eesti Vabarii
gi sajandaks sünnipäevaks. 

Mustamäe on hinnatud paik siis, 
kui selle koolid on head nii sisult kui 
vormilt. Uut õppekeskkonda ootavad 
nii Mustamäe õpilased kui õpetajad. 
Lähitulevikus ootavad remonti Tallin
na Arte Gümnaasium, Tallinna Saksa 
Gümnaasium ja Männikäbi Lasteaed. 
See kõik on jõukohane. 

Mustamäe Humanitaargümnaasiu
mit ootab uus staadion ja kordatege
mist vajavad juba olemasolevad spor
diplatsid. Nii on linnavalitsusel kavas 
uuendada Vilde tee 120 asetsev staa
dion ning remontida Tallinna 53. Kesk
kooli staadion. 

Mustamäelastel on tarvis uusi tervi
sekosutuse ja lõõgastumise võimalusi. 
Hiljuti panime nurgakivi Akadeemia 
teel paiknevale tulevasele saunakomp
leksile, kus hakkavad tegutsema eri lii
ki saunad. Lisaks hakkab seal paikne
ma ka 25meetrine bassein ja pallimän
gusaal. Kompleks saab valmis 2018. 
aasta lõpuks. Võimalus sportida ja sau
natada teeb Mustamäest väärtusliku
ma elupaiga. 

Parem ühendus Ülemistega
Lõpetuseks – elanikud vajavad uusi, 
paremaid transpordilahendusi. Kahel
damatult on üks põletavaid problee
me parkimismajade küsimus. Selle 
lahendamiseks tuleb käivitada koos
töös erasektoriga parkimismajade 
programm.  

Ühistransport vajab uusi algatusi. 
Paljud Tallinna Tehnikaülikooliga seo
tud inimesed teevad tööd Ülemistel, 
kus paikneb arvukalt tehnoloogiaette
võtteid. Praegu on MustamäeÜlemis
te ühendus liiga hõre ja aeglane, kuid 
linnavalitsusel on kavas see küsimus 
lahendada. Ülemiste on kiiresti arenev 
piirkond ja ühistransport peab uute va
jadustega kaasas käima. 

Mustamäe ühendus kesklinnaga on 
suhteliselt hea. Kui tekib tulevikus va
jadus trammiliini järele, siis olemas
olev tänavatevõrk võimaldab selle 
hõlpsasti rajada. Kui saame need va
jalikud muudatused lähiaastatel teh
tud, võib kunagi sündida järgmine, tä
napäevaste sõnadega hoogne Musta
mäe valss. 

Mustamäe läheb rohkem 
hinda – igas mõttes

Mustamäe tervitas õpilasi suure koolialguspeoga
Esimesel septembril tähistati Män-
ni pargis kooli algust peoga, mis tõi 
kohale üle tuhande inimese.

Kui Mustamäe riigikoolide päris esi
mestesse klassidesse astus ligi 700 õpi
last, siis peole oli kohale tulnud nii suu
remaid kui ka väiksemaid tarkusesõp
ru, kes lõid innukalt kaasa erinevates 
seltskonnamängudes ning nautisid ka 
PõhjaTallinna bändi etteastet, mis sü
gisese Männi pargi tempokate helivõn
getega täitis ja kuulajatel jalad tatsuma 
pani. Erilist elevust pakkus aga suur 
Selveri pagarite valmistatud tort, mis 
magusasõbrad lausa pikka järjekorda 
võtma suutis innustada. Kui suhkru
sed sõrmed puhtaks pühitud, oli ae
ga osa võtta ka templimängust, ping
pongist, kabest ja ka köieveost, mille 
võitjad said ürituse toetajate poolt välja 
pandud hea ja paremaga igati tunnus
tatud. Õhtut juhtisid rõõmsameelsed 
Lauri Laats ja Maksim Volkov. Esinesid 
Laste Loomingu Maja noored talendid 
ja tänavatantsustuudio JJStreet noored. 
Mustame linnaosa vanem Helle Kalda 
tänab rahvast suure osaluse eest ning 
samuti kõiki üritusele abikäe andnud 
toetajaid. „Kindlasti soovime ka järgne
vatel aastatel koolialguspäeva peo tra
ditsiooni jätkata,“ ütles Kalda. 

Bändi tõid lavale Swedbank, Mus
tamäe Keskus ja Al Mare Bowling. Au
hindadega külvasid rahva üle veel  My
Fitness, Tallinna Loomaaed, Eesti Draa
mateater, Tallinna Tehnikaülikool, Usu
teaduste Instituut, VAT teater, Tallinna 
Noorsoo ja Spordiamet, Noorte Tugi
la, Mustamäe Linnaosa Valitsus, 24/7 

Fitness, Laste Loomingu Maja, Tallinna 
Ülikool, Mektory Tehnoloogiakool, Bal
ti Filmi ja Meediakool, Junior Achieve
ment, JJStreet ja MUPO. Õhtu naelaks 
olnud 100kilose tordi tõi Selver.

Ürituse korraldasid Mustamäe Ava
tud Noortekeskus ja  Mustamäe Linna
osa Valitsus.
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LÜHIDALT

Tallinna linn maksab 
peredele esmakord-
selt kooli mineva  
lapse toetust
Tallinna linn maksab linna eelarve 
vahenditest peredele  esmakordselt 
kooli mineva lapse toetust. Tallin-
na Linnavolikogu 29. novembri 2012 
määruse nr 27 § 15 kohaselt mää-
ratakse esmakordselt kooli mine-
va lapse toetus lapse vanemale, 
eestkostjale või hooldajale tingi-
musel, et
▶  vähemalt üks lapse vanematest on 

rahvastikuregistri andmetel elanud 
Tallinnas vähemalt aasta vahetult 
enne lapse kooliminekut,

▶  laps on rahvastikuregistri andme-
tel Tallinna elanik ja elab rahvasti-
kuregistri andmetel toetuse taotle-
jaga ühel aadressil ning

▶  laps on arvatud Tallinna kooli õpi-
laste nimekirja.  

Esmakordselt kooli mineva lapse toe-
tuse taotluse võib esitada kolme kuu 
jooksul alates õppeaasta algusest.

Esmakordselt kooli mineva lapse 
toetus makstakse kahes osas:
▶  50% toetusest lapse kooliminekul;
▶  50% toetusest juunikuus pärast esi-

mese klassi lõpetamist tingimusel, 
et toetuse taotleja ja laps on rah-
vastikuregistri andmetel katkema-
tult olnud Tallinna linna elanikud ja 
laps õpib Tallinna koolis.

Esmakordselt kooli mineva lapse toe-
tuse suuruseks on 320 eurot, millest 
pool (160 eurot) makstakse käesole-
val aastal lapse kooliminekul peale 
õpilasregistri valmimist, mille täht-
ajaks on 10. september.  

Esmakordselt kooli mineva lapse 
toetuse taotlusi saab esitada Musta-
mäe Linnaosa Valitsuse sotsiaalhoo-
lekande osakonnale ja ka kodaniku-
portaali kaudu, aga selle kaudu ala-
tes 12. septembrist.

Mustamäe Sotsiaalhoolekande 
Osakonna vastuvõtuajad on:
▶  esmaspäev kell 9-12 ja 13-18
▶  teisipäev kell 9-12
▶  kolmapäev vastuvõttu ei ole
▶  neljapäev kell 9-12 ja 13-17
▶  reede kell 9-12

Alustab laste  
kokaklubi
16. septembril alustab oma teist te-
gevusaastat 8-12-aastaste laste ko-
kaklubi. Koos hakatakse käima kord 
kuus laupäeviti. Kokaklubi viib läbi 
ajakirja Kodukiri köögitoimetaja Pil-
le Enden.

Esimesel kokkusaamisel küpse-
tame magusaid küpsetisi ja paneme 
koos kokku ühe magusa maja.

Lapsed saavad ise kõike valmista-
da ja proovida. Õpime lihtsaid nippe 
ja kokakunsti algtõdesid. Iga kord võ-
tame ette ka mõne pisut keerukama 
ja rohkem pingutamist nõudva söögi-
ampsu valmistamise.

Klubi osavõtumaks on 12 € ühe kor-
ra eest. Info ja registreerimine: tel 509 
3459 ja aadressil ivika@gmail.com. 
Toidukoolitustel ja õpitubades osale-
miseks on kindlasti vajalik eelregist-
reerimine.

Mustamäelaste rõõmuks kerkib Lää-
ne-Tallinna Keskhaiglale kuuluv uus 
Mustamäe tervisekeskus hoogsalt, 
peagi on terendamas ka ehitustöö-
de lõpusirge.

Merike Martinson
Abilinnapea

Neile, kes sattunud liikuma mööda 
Ehitajate teed Männi pargi läheduses, 
ei ole ilmselt jäänud märkamata klaa
sist esifassaadiga kaunis valge hoone, 
mis mändide vahelt paistab. Näha on 
pidevat sagimist ehitusplatsil ning töid 
selle nimel, et uus maja kerkiks kiires
ti, kuid kvaliteetselt. 

Kes aga ei ole viimasel ajal juhtu
nud kohta, kus veel aasta tagasi asus 
Mustamäe polikliinik, neil on põhjust 
kindlasti uudistama minna. Vaatepilt 
üllatab ja seda ikka positiivselt. 

Täpselt aasta tagasi, 12. septembril 
2016 algasid ajahambast räsitud Mus
tamäe polikliiniku lammutustööd, et 
asemele saaks ehitada uue ja tänapäe
vase tervisekeskuse, mida on musta
mäelased aastaid oodanud. Nüüd, aas
ta hiljem on rõõm tõdeda, et musta
mäelaste ammune soov on tõepoolest 
täitumas. 

Jaanuaris asetasime uuele tervi
sekeskusele nurgakivi ning maikuu 
keskpaigas pidasime sarikapidu, et 
maja saadaks hea õnn. Tänaseks on 
Mustamäe tervisekeskus võtnud väl
jast oma lõpliku kuju. Käimas on si
seviimistlustööd, paralleelselt tehak
se kütte ja ventilatsioonitöid ning pai
galdatakse torusid. Osa parklat on ju

ba samuti asfalteeritud. Tööd jätkuvad 
senises tempos.

Ehitusfirmaga Rand & Tuulberg, 
kelle juhtimisel hoone valmib, on 
koostöö sujunud edukalt. Töödega ol
lakse graafikus ning kokkulepetest 
peetakse kindlameelselt kinni.

Ei ole liialdus öelda, et ühes värviliste 
lehtede langemisega saab kaunis hoone 
suures osas valmis. Loomulikult tuleb ar
vestada, et sissekolimine võtab oma aja. 
Vaja on sisustada kogu neljakorruseli
ne maja ning tuua sisse nii mööbel kui 
ka suuremad ja väiksemad meditsiini
seadmed. Et maja saaks täistuuridel tööd 
alustada, peavad sisse kolima ka tervise
keskuse töötajad, keda on kokku sada
kond. Seega näitab praegune prognoos, 
et patsientide vastuvõtmiseks avatakse 
Mustamäe tervisekeskus uue aasta algul. 

Juba varemgi oli selge, et vana po
likliinikuhoone lammutamine ja uue 
ehitamine oli parima tulemuse saami
seks õige samm. Praegu, nähes tervi
sekeskuse ehitust lõpusirgel, võib se
da ainult kinnitada. Mustamäelased on 
uue tervisekeskuse valmimist ammu 
oodanud. Nüüd jääb vaid loota, et pat
siendisõbralik ja nüüdisaegne hoone 
vastab ka kõikidele ootustele, sest tööd 
on selle nimel palju tehtud.

Kuigi Mustamäe tervisekeskuse ava
miseni jääb veel mõned kuud aega, on 
võimalik saada hoonest aimu ka juba 
enne ametlikku avamistseremooniat. 
Peagi, 9. oktoobril korraldab LääneTal
linna Keskhaigla sügisese tervisepäeva 
valmivas Mustamäe tervisekeskuses, 
kuhu oodatakse mustamäelasi oma 
peamisi tervisenäitajaid kontrollima. 
Sügisele vastu tugevama tervisega!

Konverents „Innovaatiline 
Mustamäe“ tutvustab 
Mustamäe tulevikusuundi
23. septembril algusega kell 12.00 
korraldavad Tallinna Linnavoliko-
gu innovatsioonikomisjon ja Mus-
tamäe Linnaosa Valitsus TTÜ in-
novatsiooni- ja ettevõtluskeskuses 
Mektory konverentsi “Innovaatili-
ne Mustamäe”.

Andres Kollist
Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raama-
tukogu direktor, Tallinna Linnavolikogu 
innovatsioonikomisjoni esimees

Innovatsioonipäeva raames toimuval 
konverentsil on võimalik kuulata et
tekandeid, mis tutvustavad Tallinna 
innovaatiliste lahenduste teekaarti, 
Tallinna Tehnikaülikooli ja ASi Sil
berauto koostöös ehitatavat isejuh
tivat sõidukit, Tallinna jalgrattaliik
luse strateegiat, Paljassaare poolsaa
rele mägiveiste toomist ning igasse 
linnaossa ühisaia ja avaliku kogu
konna linnaaia rajamist. Räägitak
se Tallinna Tehnikaülikooli üliõpi
laselamu ligi nullenergiahooneks 
rekonstrueerimisest ning Tallinna 
esimese ja ühtlasi Eesti kõige nuti
kama sensoritega varustatud täna
va rajamistest.

Mektory tegevusest ja arengusuun
dadest kõneleb Mektory direktor Ma
ria Alajõe. Innovatsioonipäeva jooksul 

on võimalik osa võtta Mektoryt tutvus
tavatest ekskursioonidest.

Konverentsiga paralleelselt toimu
vad Mektory laborites töötoad laste
le ja koolinoortele. Töötubades on 
muuhulgas võimalik ehitada Lego 
klotsidest robot, proovida kätt 3D
printimisel või osaleda telesaate te
gemisel. Igas töötoas on osalejate arv 
piiratud ning grupi suurus on sõltu
valt töötoast 1520 inimest. Üritus on 
tasuta! 

Kohtade arv on piiratud ja korral
dajad paluvad tingimata oma osavõtt 
eelnevalt registreerida. Eriti oluline 
on see töötubadest osavõtvate laste 
puhul. Konverentsi programmi, töö
tubade kirjelduse ja registreerimi
se leiate veebilehelt www.tallinn.ee/
mustamae. Informatsioon avaldatak
se ka Mustamäe linnaosa Facebooki 
lehel. 

Projektijuht Rein Pokk tutvustab abilinnapea Merike Martinsonile ja Lääne-Tal-
linna Keskhaigla juhatuse esimehe Imbi Moksile tervisekeskuse ehituse käiku.

Innovatsioonikomisjo-
nil suured sihid
Tallinna Linnavolikogu innovatsiooni-
komisjoni algatuse eesmärk on vali-
da välja ja tõsta esile Tallinna linna-
ruumile, elukeskkonnale, infrastruk-
tuurile ja elukorraldusele eriti olulised 
suured ideed, tegevused, rajatised ja 
teenused. 

Töötubades on muuhulgas võimalik ehitada Lego klotsidest robot, proovida 
kätt 3D-printimisel või osaleda telesaate tegemisel. 

Mustamäe tervisekeskuse  
ehitus on jõudmas lõpusirgele
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Ootame kõiki kaasa mõtlema: 
  Mustamäe olevikust, minevikust ja tulevikust. 
  tutvustame uut Kaja Keskuse sisekujundust ja hoone  projekti.                                 

Tallinna positiivne programm

AMETLIK 3-SÕNALINE LOGOTÜÜP

CMYK: 100/50/0/30
RGB: 14/83/137
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CMYK: 15/0/030
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30. septembril kell 16.00
Mustamäe Kultuurikeskuses KAJA

MUSTAMÄE 
EILE, TÄNA, HOMME

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS
KUTSUB

Tasuta piletid saadaval 20. septembrist Mustamäe Kultuurikeskuses KAJA (Vilde tee 118)

Õhtu maiuspalaks 
on Tõnis Niinemetsa 
power-up comedy  
„Homme on täna 2.0“

Mustamäe  
kirik on  
valmimas
Oleme jõudnud kiriku ehitusega sel-
leni, et kõik võivad Kiili tänava ümb-
ruses jalutades näha kiriku hoone 
kuju oma täies mahus. 

Taavi Turvas
Sihtasutuse Mustamäe Kirik  juhataja

Hoolimata sellest, et samal ajal käib 
ka Kiili tänava rekonstrueerimine, ole
me siiski suutnud ehitustöödega pü
sida soovitud ajakavas ning loodame 
käesoleva aasta novembris saada kiri
ku esimese etapi töödega valmis.

Nii nagu iga ehitus, toob ka kiri
ku ehitus endaga kaasa ehitusmüra 
ja muid häireid inimeste igapäevael
lu. Tänan kõiki kiriku ehituse vahetus 
läheduses elavaid mustamäelasi kan
natlikkuse ja mõistva suhtumise eest 
ning kinnitan, et ümberkaudseid ela
nikke kõige rohkem häirivad tööd lõ
pevad käesoleva aasta novembris. 

Mustamäe kiriku unikaalsus seis
neb selles, et sellest saab kirik, mis ei 
ole ainult pühakoda, vaid pakub oma 
kogukonnale ka kõiki muid tegevusi, 
millega kirik ja kogudused igapäeva
selt nagunii tegelevad. Sellest saab ki
rik, kus ühe katuse all on lisaks juma
la teenimisele ka suur osa kogukonda 
toetavaid tegevusi. Siia on tulemas näi
teks kohvik, laste päevahoid, semina
ri ja huviringide ruumid. Kui tavaliselt 
ei ole kiriku tugitegevused inimestele 
nii selgelt nähtavad, siis Mustamäe ki
rikus on see kõik ühe katuse all.

Sihtasutus on tööle 
pühendunud
Kuna sihtasutuse töös on aktiivselt osa
lemas ka Mustamäe kogudus ja siht
asutuse nõukogu, siis tõele au andes tu
leb esile tõsta ka nende rolli kiriku loo
misel. Seda juba ainuüksi seetõttu, et 

sihtasutuse loomise hetkeks oli kogu
duse ja Tallinna linna kaasabil ette val
mistatud kogu dokumentatsioon kiri
ku ehitamiseks. Olemas oli kiriku pro
jekt ja ka ehitusluba kiriku ehitami
seks. Kui rahva silmis on jäänud nõu
kogu liikmete tööst mõneti negatiiv
ne mulje ja arvatakse pigem, et nõu
kogus käivad inimesed lihtsalt istu
mas ja nõukogu liikme tasu saamas, 
siis meie nõukogu on sellele kuvandi
le täielik vastand. Nõukogu töötab sel
le eest eraldi tasu saamata ning nende 
aktiivne ja asjatundlik tegevus on mul
le olnud suureks abiks. Olen nõukogu 
toele alati kindel olnud ning liikmete 
aktiivne osalemine oma volituste pii
res on igati tuntav ja tänuväärne. Eri
ti tooksin esile Mustamäe linnaosa va
nema Helle Kalda, kes on kogu hingest 
pühendunud sihtasutuse heale käekäi
gule ning on mind igati toetanud ja ai
danud minu igapäevases töös.

Kiriku ehitus on südameasi
Olen pärit usklikust perekonnast. Minu 
vanaisa oli samuti tihedalt seotud kiri
ku igapäevase tööga, teenides oma iga
päevaste toimetuste kõrvalt ka kiriku
vanemana EELK Vastseliina Katariina 
koguduses. Seega ei ole kirik ja kiriku 
ehitus minu jaoks lihtsalt üks ehitus 
teiste seas, vaid midagi palju enamat. 

Kuid selleks, et kiriku ehitus ei piir
duks vaid esimese etapi töödega, on 
tarvis veel palju ära teha. Siiani oleme 
palju saanud abi Tallinna linnalt ja sel
le toel jõudnud esimese ehitusetapi lõ
pusirgele, kuid kiriku sisetöödeks on 
tarvis veel palju enamat. Kuna kiriku
te ehitus käib enamalt jaolt annetus
te toel, siis on igal inimesel võimalik 
siin omapoolne panus anda. Siinkohal 
kutsungi kõiki üles annetama kiriku 
ehituseks, et Mustamäele kerkiks Eesti 
mõistes unikaalne pühakoda. 
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Pargipingid tulevad!
Hankeprobleemid said lahenduse – uued pargipingid 
leiavad sel kuul Mustamäel oma kodu.

Indrek Ahlberg 
linnaosa vanema asetäitja

Möödunud kuu Mustamäe lehes kirjutasin pikemalt 
pargipinkide paigutamiseks teostatud hankemenet
luse vaidlustamisest ja selle artikli lõpetasin lausega: 
„Aga seniks võin teile, kallid mustamäelased, kinnita
da, et pingid tulevad vaatamata viivitusele igal juhul – 
ilusad, mugavad, loodusesse sobivad – just sellised na
gu Mustamäele vaja“.

On hea meel tõdeda, et lehe trükki mineku ajaks on 
linnaosa sisekvartalites leidnud uue kodu juba 16 uut par
gipinki ja vastavalt sõlmitud lepingule tarnitakse ja pai
gutatakse hiljemalt 20. septembriks linnaosa põhimagist
raalide äärde ning Männi parki veel 55 uut, nägusat pin
ki. Lepistiku pargi korrastamisel, lisaks muudele tööde
le,  vahetatakse ka seal kõik vananenud pingid välja. See
ga on varsti palju lisakohti, kus memmed saavad poest tul
les koduteel jalga puhata ja noored emad jälgida pisipere 
toimetamisi Männi pargi mänguväljakutel.

Loodan siiralt, et linnarahvas oskab ilu hinnata ja suh
tub uude pargiinventari heaperemehelikult.

Maksim Volkov 
linnaosa vanema asetäitja

Prügiveost räägitakse viimasel ajal pi
devalt ning rõõmu teeb see, et Mus
tamäe elanike tagasiside on üldiselt 
positiivne. Linnaosavalitsuse korral
datud küsitluse käigus selgus, et üle 
90% meie linnaosa elanikest on selle 
valdkonna olukorraga rahul. 

Kuid tuleb aru saada, et elu ei seisa 
paigal ja linnavõim valmistub uuteks 
ülesanneteks. Kui ma Mustamäe lin
naosa vanema Helle Kalda korraldusel 
uurisin tervet rida selle valdkonna aru
andeid, raporteid ja uuringuid, torkas 
neis kohe silma mitu olulist tendentsi. 
Näiteks on plastiku osakaal jäätmete 
kogumassis viimase 10 aasta jooksul 
suurenenud 9lt 18%ni, ehk kaks kor
da, ning see jätkab kasvamist. Põhjus 
on lihtne – plastik surub tootjate jaoks 
kallima klaasi ja paberi välja. Kuid see 
odavus on petlik! Sorteerimata plastik 
saadetakse kas prügilasse või põletakse 
ära Iru soojuselektrijaamas. Need mõ
lemad meetodid kahjustavad meie pla
needi keskkonda, kurnavad selle res
surssi ning atmosfääri satub üha uusi 
mürgiseid gaase, mida me oleme sun
nitud sisse hingama ning mida peavad 
hingama ka meie lapsed ja lapselapsed. 

Meie tarbimisharjumused muutu
vad – peab muutuma ka linnavõimu lä
henemine selliste igapäevaste ülesan
nete lahendamisel nagu seda on prügi
vedu. Linn peab koostöös korteriühis

tutega tagama prügi sorteerimise või
maluse, pöörates nüüd erilist tähele
panu plastiku kogumisele. Esmajär
jekorras tuleb koostöös leida sortee
ritavate jäätmete mahutite jaoks so
bivad kohad ja lahendada prügiauto

de juurdepääsu küsimus. Kujundajaid 
ja erialaspetsialiste kaasates tuleb väl
ja töötada meie elamute jaoks sobili
kud konteinerid, mille väliskujundus 
oleks silmale ilus vaadata. Neid ja lin
naosavalitsuse muid ettepanekuid aru

tame meie linnaosa korteriühistutega 
juba septembris.

Nagu arvutused näitavad, on prügi 
sorteerimine mitte lihtsalt ökoloogili
ne, vaid ka igas mõttes kasulik. Pürgi
vedu muutub odavamaks, seda enam, 

et me maksame kauba pakendi utili
seerimise eest juba kauba ostul. Seega, 
iga pakendit koos muu olmeprügiga 
ära visates maksame me selle utilisee
rimise eest teist korda, st viskame oma
enese raha sõna otseses mõttes ära.

Kino Sõprus kutsub seenioreid taas kinno
Ka oktoobrikuu kahel esmaspäeval toi
muvad kinos Sõprus kell 12 seansid, 
kuhu ootame seenioridest filmihuvi
lisi. Seanssidel pakutakse kino poolt 
kohvi, teed ja küpsiseid  ning filmile 

eelneb alati sissejuhatus huvitava kü
lalise poolt. Enne igat seanssi toimub 
loos, kus loositakse välja kinkepileteid 
kinno Sõprus.

Sõbralik hind seenioridele 3 eurot! 

Oktoobri esimeseks filmiks on va
litud mustvalge kinoklassika, mis li
saks naerutamisele teeb ka mõtlikuks. 
Selleks on ,,Pitkini seiklused haiglas’’ 
(1963), mis linastub taas Roman Baski

ni kureeritud helgete filmide sarjas Po
sitiiv. Programmi kuraator juhatab ka 
filmi sisse. Linastub 2. oktoobril kell 12.

Teiseks filmiks on pööraselt vaimu
kas ja samas sügavalt liigutav kum

mardus filmiklassikale – ,,Aukar
tust äratav’’ (2017). Filmi juhatab sis
se stsenarist, režissöör ja filmikriitik 
Jaak Lõhmus. Linastub 16. oktoobril 
kell 12.

Kui me prügi ei sorteeri, siis viskame  
oma raha sõna otseses mõttes ära!
Tallinn tegi suve lõpul jäätmekäitluse programmist ülevaate ning selle tulemused olid 
ühtaegu nii rõõmustavad kui sundisid ka tuleviku üle järele mõtlema. 
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Mustamäe Laste Loomingu Maja ringid 2017-2018 õ.a.
Vilde tee 54, t.6522536, www.tallinn.ee/mllm

Ring Õpetaja Õppetasu 
€.kuus

TEHNIKAVALDKOND

Arvutiring Larissa Ida 18

Arvutigraafika Julia Rusakova 18

Tehnikaring Jüri Jestin 18

MUUSIKA-JA KUNSTIVALDKOND

Tantsuring Filigraan  Nadežda Tšalaja 20-21

Estraaditantsukool Peppy-Dance Olga Juškova 20-21

Koreograafiaring Pääsuke Skarlet Ilves 20

Showtantsuring Jete` Diana Senkel, Eneli Rüütli 20-21

Sportlikud tantsud Skarlett Ilves 21

Muusikaring Lauluaed Tiiu Tenno 20

Laste- ja noortekoor Hellas Maia Rotselain 8

Mudilaste laulustuudio Hellas UUS RING! Aleksander Kaidja 8

Kitarriõpetus Mihkel Kuusler 17

Klaverimänguring (väike grupp) Viktoria Pritsõk 28

Klaveriring (individuaalõpe) Tiiu Tamm, Ester Janno 75

Muusikaring Donotka Viktoria Pritsõk 20

Muusikaline teater Tamara Pekarskaja 20

Teatriring Tamara Pekarskaja 18

Muusukaring Terake Maie Lõõnik 21

Kostüümiteater ja moedisain Jevgenia Tsarenko 20

ART- floristika Jelena Tartõnskih 20-21

Disainistuudio Kreatiff Jelena Tartõnskih 20-21

Kunst ja disain Marika Puust 19

Kunsti- ja tekstiiliring Liina Luht 18

Maal ja skulptuur Ursula Aavasalu 18

Kunst ja disain Anne Tamm 16

Kunstiring (algajad ja edasijõudnud) Larissa Budnitskaja 14-17

Kunstiring(algajad ja edasijõudnud) Marina Rõmar 14-17

Kunstiring (l/a baasil) Evelina Potapski, Anne 
Tamm

19

Kodukultuur Tatjana  Kravtšenko 19

Kunst ja meisterdamine Jelena Garnis 20

Kunst ja meisterdamine Ingrid Reiman 20

Ring Pehme mänguasi Julia Kašnikova 20

ÜLDKULTUURIVALDKOND

Arendusring Mina ja maailm (eesti keel) Endla Reinkort 22

Ring Trips-Traps-Trull (koolieelikutele) Evelyn Kaevats 21

Teatriring Naeratus (inglise keeles) Tatjana Tomilova 19

Loovusring Harry Potter (inglise keeles) Tatjana Tomilova 22

Loovusring  Naksitrallid (koolieelikutele) Ingrid Reiman 20

Loovusring  Naksitrallid (koolieelikutele) Olga Sidorenko 20

Loovusring Mõttemosaiik (eesti keel) Endla Reinkort 19

Loovusring Sipsik (eesti keel) Endla Reinkort 19

Loovusring Nublu inglise keel Tatjana Tomilova 22

Loovusring Nublu inglise keel Svetlana Danileiko 22

Loovusring Erudiit Jelena Sergejeva 17

Lingvistika Ingrid Reiman 17

Malering, Male ABC Tatjana Fomina 17-18, 15

Liikumisrühm Dmitri Petrjakov 20

Pühapäevakool Tamara Pekarskaja 5

Jungakool UUS RING! Dmitri Petrjakov 18

Lauluring Vokaal UUS RING! Tamara Pekarskaja 8

 
 

Sel kevadel Tallinna Saksa Gümnaa
siumi kuldmedaliga lõpetanud Lau
raLiis Moritz otsustas pakkida kohv
rid ning pooleks aastaks Madagaskari
le vabatahtlikuks. Mustamäe Leht uu
ris neiult, kes muuhulgas on ka Mus
tamäe Õpilaste Tegusa Esinduse eest
vedajana kätt proovinud, mis teda nii 
kaugele viib ning milline on tema unis
tuste Mustamäe.

Kuidas tekkis idee minna vaba-
tahtlikuks?
Ma teadsin kindlalt, et ma ei taha ko
he pärast keskkooli lõpetamist ülikoo
li minna, kuna tahtsin teha väikse õp
pimispausi. Siis ongi kolm valikut: töö
tamine, niisama logelemine või vaba
tahtliku töö. Kuna olen poolsakslane 
ning Saksamaal kohatakse vabatahtli
ku tööd pärast keskkooli lõpetamist ti
hemini, siis meeldiski mulle see mõte 
kõige rohkem.

Kuidas jõudsid selleni, et ideest 
sai reaalne plaan?
Idee tekkis mul tegelikult juba 11. klas
si keskelt. Kuna tahtsin kindlalt Mada
gaskarile, siis ei olnudki nii palju või
malusi. Leidsin kolm organisatsiooni, 
mis sobiksid minu nõuetele. Valikus
se langes kolm rahvusvahelist orga
nisatsiooni. Kõik kolm olid tasulised 
ning otsustavaks sai osalustasu maks
mumuse kõrgus ja muidugi ka prog
rammi sisu. 

Miks Madagaskar?
Ma teadsin, et tahan kuhugi Aafrikas
se, kus räägitakse prantsuse keelt ning 
kus on enamvähem turvaline. Mäleta
sin, et tegin kunagi koolis presentat
siooni Madagaskari kohta ja teadsin, et 
seal räägitakse prantsuse keeles. Ma
dagaskar tundus lihtne valik ja kes ei 
tahaks näha sealset loodust? 

Oled olnud ka aktiivne Musta-
mäe noor, kui palju sa ennast 
Mustamäega suhestad?
Olen käinud neli aastat Mustamäel 
koolis ning selle käigus suhelnud palju 
Mustamäe inimestega ning Mustamäe 
Linnaosavalitsuse töötajatega. Olen siit 
saanud tähtsaid kontakte edaspidiseks 
eluks, kuna tean, et nendele inimeste
le, kellega olen siin tuttavaks saanud, 
saan alati lootma jääda. Ma pean siin
kohal silmas just linnaosa, MANKi ja 
minu kooli töötajaid. 

Mis sulle Mustamäe juures meel-
dib?
Mustamäe meeldib mulle just selle 
poolest, et siin elavad hästi erinevad 
inimesed. Tänavatel näeb lapsi, noo
ri, täiskasvanuid ja vanureid. Kõik ela
vad ja veedavad aega koos ühes kohas, 
kas nt Männi pargis või siis uues kau
bakeskuses.

Mitte ainult Mustamäe elanikud ei 
tee Mustamäe selliseks nagu ta on, vaid 
ka töötajad. Samas kui teistes linnaosa
des ei ole suurt arengut näha, siis Mus
tamäel on viimastel aastatel nii palju 
muutusi toimunud ning tean, et tule
vikus tuleb neid muutusi veel, mis tee
vad Mustamäe väärikaks kodukohaks.

Ja mis võiks olla paremini, tei-
siti?

Minu arvates puudub Mustamäel ko
gukonna tunne. Siin elab nii palju ini
mesi, et tihtipeale ei tunne isegi oma 
naabreid, kes elavad sinuga samas ma
jas. Igaüks elab omaette ning teistest ei 
huvituta palju. Seda on näha ka tege
likult koolis. Minu arvates ei ole Mus
tamäe koolide vaheline koostöö väga 
tugev. 

Miks soovisid minna vabatahtli-
kuks just eksootilisse riiki, mitte 
näiteks jääda Eestisse ja teha sa-
ma siin?
Mulle on alati juba meeldinud reisi
mine: teiste kultuuridega, inimeste
ga ning kohtadega tutvumine. Olen 
uudishimulik ning otsin alati uusi 
kontakte. Muidugi mängib siin ka 
suurt rolli see, et olen ju noor ja ta
han nii kiiresti kui võimalik vane
mate kodust lahkuda ja iseseisvaks 
saada. 

Kus näed enda tulevikku pike-
mas perspektiivis?
Pikemas perspektiivis näen oma tule
vikku kindlasti Eestis. Jätsin oma sü
dame Eestisse ning kuigi ilmselt hak
kan vahepeal käima välismaal, tulen 
Eestisse alati tagasi.

Milline oleks sinu unistuste Mus-
tamäe?
Seda on väga keeruline öelda. Ma ar
van, et Mustamäe on hea selline nagu 
ta praegu on. Igal linnaosal on nö oma 
ülesanne. Mustamäe peamised ülesan
ded on noorte harimine, elukohtade 
pakkumine ning nüüd ka meelelahtu
tuse võimaldamine. Need valdkonnad 
on kõik väga hästi kaetud ning selline 
näebki välja minu unistuse Mustamäe.

Laura-Liisi edasitel seiklustel saab sil-
ma peal hoida tema veebiblogis: http://
laura-liismadagaskaril.weebly.com/

Noor neiu rändab Musta-
mäe koolipingist Madagas-
karile vabatahtlikuks
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Idee 45 projektikirjutamise töötoa tule
musel loodud projekt „Draamaga sõb
raks“ eesmärk oligi eelkõige paranda
da erineva emakeelega Eestis elavate 
õpilaste omavahelisi suhteid. „Kohtu
mise eel paistis, kuidas noortes tõepoo
lest segunesid ootusärevus ja hirm, 
sest eelarvamused teise emakeelega 
noortest olid tugevad,“ kirjeldas turis
mitalus Rabav toimunud noortekoh
tumise algust projektis osalenud Heli 
Kukk. “Samas, kui buss kohale jõudis, 
pühiti kõik varasemad mõtted peast. 
Bussist astusid välja rõõmsameelsed ja 
õnnelikud noored, kes paistsid olema 
valmis kõigiga suhtlema ja sõprust loo
ma,“ lisas Kukk. 

Integratsioon läbi draama
Draamaõppe meetodid olid peami
sed, mille kaudu uusi teadmisi oman
dati. Noortel oli võimalik näha reaal
set konflikti ja otsida sellele lahendust 
ning õppida, kuidas erinevates olukor
dades kiirelt reageerida ja probleemi
dele lahendusi otsida. Koos matkati ka 
metsas ja rabajärve ääres, mis suuren
das rõõmu ja motivatsiooni ette võt
maks ka keerulisemaid teemasid nagu 
kuulamisoskus ja enese arendamine.

Ootusärev taaskohtumine
Teine noorte kohtumine toimus juba 
Narvas. „Juba enne kohalejõudmist 
käis elav vestlus teemal, keda kõi
ge rohkem igatsetakse ja kellega tu
ba jagada. Noortes oli ilmselge ootus
ärevus,“ seletas Kukk. Narvas käsitle

ti peamiselt erinevate konfliktide ära
tundmise ja nende lahendamise tee
mat. Pidevalt käis töö gruppides ning 
koostöö arenes kogu aeg. Noored olid 
aktiivsed ja julgesid ise tegevusi läbi 
viia ning leidsid vabal ajal tihti ühiseid 
mänge, mida koos mängida. „Narvast 

võtsid noored kaasa nii teadmised kui 
ka kontaktandmed, et ka hiljem pro
jekti ajal leitud sõpradega edasi suhel
da,“ rääkis Kukk ning lisas, et peab pro
jekti väga õnnestunuks: „Noored olid 
avatud ning arendades enesekindlust 
tundsid ennast mugavamalt ja jagasid 

hilistel öötundidel nii muresid kui ka 
rõõme.“

Noortekohtumiste elluviimist rahas
tatakse Hasartmängumaksu Nõukogu 
vahenditest Haridus ja Teadusminis
teeriumi, Eesti Noorsootöö Keskuse ja 
SA Archimedes Noorteagentuuri toel.

Päevakeskuse uut hooaega tervitati muheda aiapeoga
Vananaistesuve viimaste päiksekiirte saatel pi-
das Mustamäe Päevakeskus maha aiapeo, mis 
juhatas sisse eakate inimeste päeva- ja huvikes-
kuse uue hooaja.

Traditsiooniline aiapidu toimus sel aastal esimest 
korda septembris ning tõi kokku ligi 200 inimest. 

Külalisi tervitasid Mustamäe linnaosa vanem Hel
le Kalda ja Tallinna abilinnapea Merike Martinson. 
Kaasaümisemiseks esitasid tempokaid helipalu Pa
sunapoisid Estonia teatrist. Samuti esinesid päeva
keskuse huviringid, naisansambel Hõbekihar, show-
tantsurühm ja rahvatantsurühmad Vokiratas, Ka
taja ja Kristiine.

„Tagasiside aiapeole on olnud väga hea ning 
selle eest võib kindlasti tänada toredaid esinejaid 
ja ka ilmataati, kes meid ilusa sügispäevaga kos
titas,“ ütles sotsiaalkeskuse ringijuht Maivi Vai
nola. Tantsu ja tralli vahel tutvustati külalistele 
päevakeskuse teenuseid ja huviringe ning jaga
ti tulevikuplaane.

Huviteatmikust leiab 
põnevaid tegevusi 
ja sporditreeninguid 
alanud õppeaastaks
Uue kooliaasta eel on paljud just prae-
gu endalt küsimas – millist huviringi või 
treeningut valida, milliste tegevustega 
vaba aega sisustada ja kust kogu se-
da infot leida? Hobidega tegelemine on 
ühtaegu ju arendav, kuid samal ajal ka 
lõbus viis, et koolivälist aega sisukalt 
veeta. Nüüd on suur osa huvitegevuse 
infost mugavalt leitav Tallinna huvitege-
vuse veebiteatmikus, kus ringitegevusi 
ja spordiharrastusi jagub igale maitse-
le ning eri vanuses lastele ja noortele.

Mahukast huviteatmikust leiab in-
fot pealinna huvikoolide, muuseumide 
ning spordiklubide kohta ning esinda-
tud on ligi 300 huviringi ja sporditree-
ningut Tallinnas. Huvikoolid ja tegevused 
on teatmikus kergelt leitavad huvialade 
kaupa. Nii leiab sealt kunsti- ja käsitöö-
ringe, muusika- ja lauluringe ning tantsu-
treeninguid, samuti ringitegevusi üldkul-
tuuri ja tehnika aladelt. Suures valikus on 
esindatud ka eri spordialade harrastused.

Tutvuge alanud õppeaasta huvirin-
gide ja treeningutega Tallinna noorte-
info veebilehel www.tallinn.ee/novaata. 

Teatmiku koostas ja huvitegevu-
se infot vahendab Tallinna spordi- ja 
noorsooamet. Teatmik on nii eesti kui 
ka vene keeles.  

Mustamäe  
Päevakeskus kutsub 
muuseumisse
Kutsume kõiki - nii neid, kes ei ole käi-
nud, kui ka neid, kes on käinud ühes-
koos Eesti Rahva Muuseumit külasta-
ma. 27.09 kell 8.30 sõidame Maxima 
eest välja. Lisaks Eesti Rahva Muu-
seumi külastusele on plaanis ka vaa-
data tagurpidi maja ja jalutada Tartu 
Botaanikaaias. Sõidu hind 26,30 €, hin-
nas buss, ERMi pilet, giidi tasu, lõuna.

Päevakeskuses saab ka broneeri-
da teatri pileteid. Tule astu läbi ja ehk 
on veel midagi huvitavat sinu jaoks.

Mustamäe Päevakeskuse huvirin-
gid alustavad aga tegevust oktoobris.

Maivi Vainola

Hiina võimlemine TAI 
CHI Mustamäe Laste 
Loomingu Majas
Juba kolmandat aastat järjest tegut-
seb Mustamäe Laste Loomingu Ma-
jas Hiina võimlemise TAI CHI grupp.

Hingamisvõimlemine on tervislik kõi-
gile, kuid liigutuste tegemise lihtsuse tõt-
tu sobib ka eeskätt vanema põlvkonna 
inimestele. Nagu ka teised võimlemis-
süsteemid, tagab ka TAI CHI võimlemine 
organismi regulaarse ja rangelt doseeri-
tud füüsilist koormust. Targalt ülesehi-
tatud süsteem, mis koosneb 24-st liigu-
tusest, kehaasendist ja hingamissüstee-
mist, annab optimaalse füüsilise koor-
muse südame-veresoonkonnale, regu-
leerib hingamissüsteemi tööd ja tänu õi-
gele keskendumisele liigutustele, aren-
dab mälu ja tervendab üldist psühhilist 
seisundit. Kursus koosneb kahest tun-
nist nädalast ja kestab 9 kuud. Kursu-
se põhieesmärk on TAI CHI komplek-
si 24 kohustusliku liigutuse õppimine 
ja meeldejätmine edaspidise iseseisva 
harjutamise eesmärgil. TAI CHI komp-
leksi tegemine kestab 10 minutit. Trenn 
koosneb soojendusest, ettevalmistava-
test hingamisharjutustest, iga liigutuse 
elemendi lihvimisest, õpitud liigutuste 
kombinatsioonide kordamisest ja paa-
risharjutustest.

Tunnid toimuvad esmaspäeviti ja 
reedeti Mustamäe Laste Loomingu 
Maja ruumides aadressil Vilde tee 54. 
Registreerida tel 552 4959.

Dmitri Petrjakov, meister-treener

MITMESUGUSTKohtumine erinevate emakeeltega 
laste vahel murdis eelarvamusi
Mustamäe Avatud Noortekeskuse ja Narva Täiskasvanute Kooli noored said projekti 
„Draamaga sõbraks“ raames tundma õppida nii teatritegemist, konfliktide lahendamist 
kui ka leidsid sõpru, kellega varem poleks keelebarjääri tõttu kunagi suhelnud.
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MITMESUGUST
MUSTAMÄE  
KULTUURIKESKUS KAJA
Vilde tee 118

L 9. september kell 14.00
5. Tallinna elamusmajanduskon-
verents. Sissepääs tasuta!

R 22. september kell 18.00
SALONGIÕHTU „Õnne valem“
Külas on Evelin Võigemast. 
Piletite eelmüük alates18. septemb-
rist Mustamäe kultuurikeskuses Ka-
ja E-R kella 10-17. Eelmüügist pilet 
4 €, samal päeval kohapeal 6 €. Kul-
tuurikeskus Kajas tasumine vaid su-
larahas!

30. september - 1. oktoober 
„Mustamäe eile, täna homme“.
 Sissepääs tasuta!
 
TANTSUD:
1.09 19.00 Tantsuõhtu. Muusikat 
teeb ansambel Ragnar & Co.  
Pilet 4 €.
2.09 19.00 Hobitants.  
DJ Kalle Sammal. Pilet 5 €.
15.09 19.00 Tantsuõhtu. Muusi-
kat teeb ansambel Black ja White. 
Pilet 4 €.
23.09 19.00 Hobitants.  
DJ Kalle Sammal. Pilet 5 €.

NÄITUSED GALERIIS: 
30.08-25.09 Irina Mõško fotonäi-
tus „Õnneotsinguil“ („В поисках 
счастья“).

Laste ja noorte muu-
seumidefestival “Ava-
tud mänguväljad”
AVASTA MUUSEUME MÄNGIDES!

Sügisesel koolivaheajal, 21. oktoober 
– 5. november 2017, on kõik pered 
koos lastega oodatud laste ja noorte 
muuseumidefestivalile “Avatud män-
guväljad”. Festivali ajal on Tallinna, 
Tartu ja Pärnu muuseumides kasu-
tusel spetsiaalselt festivali jaoks loo-
dud mängujuhised, mida saab kasu-
tada külastajatele sobival ajal. 

Festivali paralleelprogrammi raa-
mes toimuvad sündmused Tallinnas, 
Tartus, Paldiskis ja Haapsalus. Festi-
vali programmiga on võimalik tutvu-
da www.avatudfestival.ee.

Festivalil osaleb kokku üle 35 muu-
seumi Eesti eri paigus. Festivali „Ava-
tud mänguväljad“ korraldab MTÜ Ela-
musõppe labor. 

Festivali toetavad Eesti Kultuurimi-
nisteerium, Tallinna Kodurahuprog-
ramm, Eesti Kultuurkapital, Tallinna 
Kesklinna Valitsus ja Pärnu linn. Fes-
tivali koostööpartnerid on Eesti Las-
tekirjanduse Keskus, OÜ ADM Interac-
tive, AS Kaubamaja ning meediapart-
ner Lastejaam. 

Lisainfo: www.avatudfestival.ee

Jelena Tšekulajeva
„Avatud mänguväljade“ projektijuht

Mustamäe vajab linnaosasisest bussiliini
Nelja aasta eest pöördusid  mustamäe
lased minu kui Mustamäe Haldusko
gu liikme poole, et linnaosal puudub 
ühendus Rocca al Mare keskusega ja 
seal  asuva Tallinna Loomaaia ja Saku 
Halliga. Jagasin laiali üle 500 küsitlus
lehe ja sain meie elanikelt toetuse bus
siliini vajalikkuses.  Võtsin ühendust 
linna transpordiameti juhataja Andes 
Harjoga, kes on ka ise mustamäelane, 
ja plaan sai teoks. Avati bussiliin nr 37 
MustamäeRock al Mare. Algselt arvasi
me, et seda ongi vaja üksnes laupäeval
pühapäeval selleks, et paremini pää
seks  vaba aja veetmise kohtadesse. 
Täna töötab liin juba seitse  päeva nä
dalas ja sõitjate puuduse üle ei kurda.

Mustamäe on viimastel aastatel 
kõvasti paremuse suunas muutunud, 
juurde on tulnud kohti,  kus saab käia 

vaba aega veetmas ja nii hingele kui 
ihule kosutust saamas. Pean silmas ees
kätt Apollo kino, millest mustamäela
sed pärast kino  Kaja sulgemist tõsist 
puudust tundsid. Kultuurikeskust Ka
ja ootab lähiajal tõsine rekonstrueeri
mine,  peagi avab uksed Mustamäe ki
rik, uhke spordihoone Akadeemia teel 
hakkab pakkuma võimalusi oma ter
vise parandamiseks nii vanadele kui 
noortele.

Kõigi nende asutuste külastamiseks 
oleks suureks abiks, kui linnaosa hu
vikeskusi  ja muid vajalikke kohti na
gu haigla, perearstikeskus ja politsei 
ühendaks üks linnaosasisene bussiliin, 
mis võimaldaks ilma ümberistumiste
ta kõik omale käe jala juurde tuua. Lu
geja muidugi muigab, et alles kaks lõi
ku eespool rääkis siinkirjutaja vajadu

sest oma füüsise eest hoolt kanda ja 
nüüd juba soovitab jalgsi käimise asen
dada bussis olesklemisega. Tõsi,  jalu
tamine on väga tervislik, aga mõnel 
inimesel on puue, mis muudab liiku
mise vaevaliseks, samuti võivad elatud 
aastad pikema matka ettevõtmise ras
keks muuta ja meie ilm ei soosi ka ala
ti mõnusat jalutuskäiku.

Lühidalt, kutsun lugejaid kaasa 
mõtlema:  kas  selline liin Mustamäel 
oleks vajalik? Arvan, et enamik on mi
nuga nõus, eriti kui arvestada, et bus
sisõit on meil jätkuvalt tasuta ja au
toga liikudes on parkimine jätkuvalt 
problemaatiline. Oleks hea, kui saak
sime Teilt ettepanekuid, millised tä
navad peaks loodav liin läbima. Kuna 
see ei ole mitte odav ettevõtmine, siis 
oleks ka teretulnud ettepanekud, mil

listel kellaaegadel peaks buss liikuma, 
et seal oleks sõitjaid ja kallis masin ei 
logistaks tühjalt. Kui oleme Teie ettepa
nekud kokku korjanud ja üldistanud, 
siis olekski põhjus põlise mustamäela
se ja Tallinna Transpordiameti  juha
taja Andres Harjo kabinetti astuda, et 
meie tahe temale teatavaks teha.

Ootan Teie arvamusi eposti aadres
sile aavo.vaan@mail.ee, samuti võime 
teema arutamiseks kohtuda, leppides 
selleks eelnevalt kokku telefonil 508 
4908. Olen korteriühistu Tammsaare 
85 juhatuse esimees ja seoses sellega 
ootan eriti korteriühistute esimeeste 
tagasisidet, sest kes siis oma maja ela
nike arvamusi veel paremini teab kui 
ühistu esimees.

Aavo Vään
Mustamäe tee 185 esimees

Sünnipäevaõnnitlus!
Mustamäe Linnaosa Valit-
sus läkitab suured õnne-

soovid Voldemar Kuslapile, 
kes tähistab 24. septemb-
ril oma 80. juubelit! Aitäh 

imelise elutöö eest!

MUSTAMÄE JA NÕMME LINNAOSA 
VALITSUS ANNAB TEADA
Mustamäe ja Nõmme linnaosa valitsused 
korraldavad Mäepealse tn 9 ja 2a kinnis-
tute ning lähiala detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku 01.09–15.09.2017. Detailpla-
neeringuga saab tutvuda Mustamäe Linna-
osa Valitsuses, A. H. Tammsaare tee 135, 
esimese korruse infosaalis ja Nõmme Lin-
naosa Valitsuses, Valdeku tn 13 esimese 
korruse infosaalis.

Detailplaneering on vastu võetud 30. 
juuni 2017 korraldusega nr 1076-k.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on Mäepealse tn 9 kinnistu sihtotstarbe 
muutmise ja kinnistu jagamise tulemusel 
moodustatavatele elamumaa sihtotstar-
bega kruntidele ehitusõiguse määramine 
kolme kuni 8 maapealse ja 1 maa-aluse 
korrusega korterelamu ja ühe 2-korruseli-
se korterelamu ehitamiseks, ühiskondlike 
ehitiste maa sihtotstarbega krundile ehi-
tusõiguse määramine kuni 2-korruselise 
lasteaiahoone rajamiseks ja tootmismaa 
sihtotstarbega krundile 1-korruselise ala-
jaama ehitamiseks. Detailplaneeringu ko-
haselt moodustatakse Mäepealse tn 9 kin-
nistust kaks elamumaa, ühiskondlike ehi-
tiste maa, tootmismaa ja transpordimaa 
sihtotstarbega krundid ning üldkasutata-
va maa sihtotstarbega krunt, kuhu planee-
ritakse avalikult kasutatav pargiala. Mäe-
pealse tn 2a kinnistu sihtotstarve muude-
takse transpordimaaks ja määratakse ehi-
tusõigus parkla rajamiseks kavandatavate 
korterelamute teenindamiseks. Lisaks on 
detailplaneeringus lahendatud ala heakor-
rastus, haljastus, juurdepääsud, parkimine 
ja tehnovõrkudega varustamine.

Detailplaneeringu materjalidega on või-
malik tutvuda Tallinna planeeringute regist-
ris (https://tpr.tallinn.ee/tpr/).

Ametlikud teadaanded

„Aeg Taanis oli väga emotsionaalne ja meeldejääv,“ kirjel
das projekti noortevahetusel osalenud Mariann Roben ning 
ka varasemalt erinevate projektidega kokku puutunud Al
var Arrak hindas noortevahetust üheks parimaks, milles 
ta on osalenud. 

 Rahvusvahelises projektis osalejad olid pärit nel
jast erinevast riigist: Eestist, Hispaaniast, Taanist ja Iiri
maalt. Kokku kestis noortevahetus seitse päeva. Projek

ti eesmärgiks oli piire ületada, teise riigi noortega koh
tuda ja omavahel tutvuda.  „Nädala aja jooksul oli meil 
palju tegevusi nt projektis osalenud riikide kultuuriõh
tud, näitlemist ja kunsti hõlmavad tegevused, erinevate 
spordialadega tutvumine. Lisaks käisime Kopenhaagenis, 
Nyborgi linnafestivalil ja taanikeelset „Grease'i“ vaata
mas,“ ütles Mustamäe Avatud Noortekeskuse noorsoo
töötaja Liis Teras. 

Rahvusvaheline projekt viis 
Mustamäe noored Taani
Augusti teisel nädal käisid Mustamäe Avatud Noortekeskuse noored 
Taanis, Nyborgis noortevahetusel „Kogukonnad teiselpool piiri“. 
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Energiapäeva abiga saab  
kodu soodsalt soojaks
Kuidas vähendada oma kodu küttekulusid? 
Milline kütteliik on mulle kõige sobilikum? 
Neile ja veel paljudele teistele küsimuste-
le saab vastuse Tallinnas 30. septembril toi-
muval Energiamessil „Kütame!“.

„Selleks, et leida parim lahendus, on sageli vaja 
mitme spetsialisti arvamust ning ka tehnikat oma 
silmaga näha ja käega katsuda. Messil on kohal 
nii oskusteave kui ka praktikas kasutatav tehni
ka,“ ütles Energiamessi peakorraldaja Reet Sink.

Messil tutvustatakse uusi tooteid ja lahendu
si eramute ja korterite kütmiseks, jahutamiseks, 
ventileerimiseks, aga ka energiasäästuks. Samu
ti toimuvad praktilised rahvakoolitusprogram
mid, mille käigus jagatakse igapäevaeluks vaja
likke teadmisi ja praktilisi oskusi.

Üritusele saab tulla kogu perega, avatud on 
ka lasteala. Viking Window laval esinevad Ivo 
Linna ja Antti Kammiste ning Eesti Gaas pakub 
õpetlikku ja vaatemängulist teadusteatrit „Gaa
si ja elektritrikid“.

Linna ja Kammiste on mõlemad ahikütte pool
dajad. „Ahiküte annab seda head hõngu, tunnen en
nast siis hästi,“ ütles Ivo Linna. Antti Kammiste on 
nõus, et ahjust kiirguv soojus on hoopis teistsugu
ne. „Kes ahju kütab, teab omast käest, et oled nagu 
ema süles.“ Linnal on siiski oma Muhu kodus igas 
toas ka elektriradiaator ja vannitoas põrandakü
te. „Kui olen mõned päevad eemal olnud, siis ko
ju jõudes lülitan esmalt sisse radiaatorid, siis teen 
ahju tule ja varsti lülitan radiaatorid välja. Vanni
toa põrandaküte on aga koguaeg sees, et talvel to
rud ära ei külmuks ja et suvel niiskust ei tekiks.“

Samal põhjusel on Kammiste enda majja pai
galdanud õhksoojuspumbad. „Siis pole hirmu, 
et tuled koju ja istud mõne aja jopes ning ootad, 
millal ahi toa soojaks kütab.“

Tallinna Energiapäevale ja Energiamessile „Kü
tame!“ on oodatud kõik, kes tahavad teada, kui
das oma kodu soodsalt soojaks saada. 

Mess toimub kell 10–16 Järve Keskuse auto
parklas messialal. Sissepääs on tasuta. Lisainfo 
www.energiamess.ee.

Tulge külmade ilmade  
eest peitu Kultuurikööki!
Sügisest jätkuvad Kultuuriköögis õpitoad ja 
koolitused, kus Mustamäe inimestel on võima-
lik avastada uusi ja põnevaid maitseid laiast 
maailmast. 

Peagi otsa saav napp Eestimaa suvi ja külmade sü
gisilmade saabumine toovad meid taas üha roh
kem tubaste tegevuste juurde. Külma ja pime
da ilma vastu aitab alati hea seltskond ja mait
sev toit. Juba teist aastat tegutseb Mustamäe kor
rusmajade vahel aadressil Ehitajate tee 82 väike 
kultuuriklubi, kus omavahel küpsetatakse kok
ku huvi ja hobitegevus ning kultuur ja köök. 

Kultuuriköök 82 on kultuurikeskuse Kaja fi
liaal, kus lisaks tavapärasele huvitegevusele on 
võimalik osaleda ja miks ka mitte ise korraldada 
kõikvõimalikke toiduga seotud õpitubasid ja koo
litusi. Selleks on meil huvilistele pakkuda kaas
aegse sisustusega köök koos vajalike nõude ja 
pottidepannidega.

Osalemise hind on 18 eurot inimese kohta. 
Selle eest saab hakkida ja pihustada, pärast kõik 

ära süüa (teiste osalejatega tuleb mõistagi jagada) 
ja retseptid kaasa, et kodus ka kokata! Kaks kor
da kuus toimuvad õpitoad tutvustavad LähisIda, 
Kreeka, Maroko ja Ungari köögi paremaid palu.

Maailma maitseid aitab meieni tuua hobikokk 
ja mitme kokaraamatu autor Liis SillasteToots.

Septembri ja oktoobrikuu õpitubades 
valmistatavad toidud:
27. september – Kreeka köök
▶  Spanakopita (filotainast pirukad spinati-fetatäidi-

sega)
▶  Youvetsi (kergelt kaneelihõnguline tomati-hakkli-

haroog riisiterakujuliste makaronidega)
▶  Klassikaline Kreeka salat
▶  Tzatziki (kurgi-jogurtikaste)
▶  Mannakook

18. oktoober – Ungari köök
▶  Spinatisupp
▶  Kanapörkölt ehk kanahautis paprikaga
▶  Letšo (paprika-tomatihautis)
▶  Kohupiimakook Ungari moodi

Õnne, rõõmu ja tervist!  
Ermine Koch 6.09.1919
Liidia Laanes 17.09.1919
Armilde Lahtvee 18.09.1919
Silvia Abiram 9.09.1920
Karolina Stetsiuk 7.09.1921
Maimu Paavo 9.09.1921
Endla Jakobson 11.09.1921
Elfriede Leikop 30.09.1921
Tatiana Moskovkina 3.09.1922
Theodor Maiste 8.09.1922
Hilja Kulbas 10.09.1922
Eha Kummel 28.09.1922
Helmi-Helene Härm 1.09.1923
Vaike Mägi 5.09.1923
Lilly Koidula Mandre 7.09.1923
Albert Läänesaar 9.09.1923
Ellen Kuusler 15.09.1923
Ekaterina Ivanson 15.09.1923
Olli-Marianne Liivet 21.09.1923
Iraida Savina 27.09.1923
Asta Karing 29.09.1923
Jaan Pihelgas 29.09.1923
Liidia Greenkvist 1.09.1924
Silvia Meipalu 7.09.1924

Jaan Rand 9.09.1924
Linda Niit 13.09.1924
Ellen Tiit 14.09.1924
Ljubov Rais 14.09.1924
Revmira Nikitina 14.09.1924
Heljo-Koidula Tammik 20.09.1924
Linda Taperson 21.09.1924
Valentina Sedunova 21.09.1924
Virve Rass 21.09.1924
Erika Sildam 24.09.1924
Urve Saari 10.09.1925
Kuno Teras 11.09.1925
Ivan Merzin 13.09.1925
Õie Raudsepp 13.09.1925
Almida Sarap 17.09.1925
Zinaida Markovich 23.09.1925
Jevgenia Mokrova 26.09.1925
Ellen Kuhi 27.09.1925
Lilija Enniko 27.09.1925
Galina Lokai 29.09.1925
Ludmilla Babitševa 29.09.1925
Richard Salamaa 30.09.1925
Lisette Sepp 4.09.1926
Meeta Külaots 5.09.1926

Meta Sikk 6.09.1926
Ljubov Breganova 15.09.1926
Asta Ollerma 16.09.1926
Sergey Borodin 20.09.1926
Gennady Savichev 2.09.1927
Elizaveta Lebedeva 2.09.1927
Valerija Põllupüü 6.09.1927
Viktoriya Krasovskaya 10.09.1927
Pavel Gromov 12.09.1927
Eduard Rähmi 13.09.1927
Laine Maasik 14.09.1927
Maimu Kaarnaväli 16.09.1927
Helmi Kuusmaa 18.09.1927
Yury Ksenofontov 20.09.1927
Helbe Voivoda 21.09.1927
Leida Kaukver 21.09.1927
Maria Fastova 21.09.1927
Maria Kunila 22.09.1927
Renata Fridenvald 23.09.1927
Õie Gross 23.09.1927
Zinaida Khokhlova 24.09.1927
Miroslava Jürissaar 27.09.1927
Maria Nestor 27.09.1927

Austatud septembrikuu sünnipäevalapsed!
Iga elu on ainu- ja erakordne, meile antud aeg on kingitus. Kui me väga noorena ei oska seda veel 
näha, siis elukogemus õpetab märkama olulist. Tuleb arusaamine, et just see, kuidas ja millest me 
mõtleme, mismoodi suhtume endasse, lähedastesse, maailma meie ümber, määrab ära selle, mis-
sugune on meie elu kvaliteet. Nii rahulolu ja rõõmu kui ka kurbuse ja kibeduse kodu on ühes ja sa-
mas paigas – meie endi südames. 

Ma õnnitlen Mustamäe Linnaosa Valitsuse poolt kõiki mustamäelasi, kel on septembrikuus sünni-
päev. Suur tänu teile kõigile, ilusat sünnipäevapidu, tugevat tervist, palju armastust, lootust ja kus-
tumatut elurõõmu!    

Helle Kalda, Mustamäe linnaosa vanem

Mustamäe Avatud Noortekeskus 
kutsub sügisesse linnalaagrisse
Mustamäel laagrilised on sel suvel olnud eriti 
tragid ning populaarsust kogunud laste lin-
nalaager jätkub sügisel.

Edukas laagrisuvi tõi sel aastal lasteni lausa kaks 
erinevat lastelaagrit. Augustikuises linnalaagris 
said lapsed osa võtta õpetlikest NUKU keskuse 
ja tervishoimuuseumi ekskursioonidest ning 
Mektory töötubadest. Samuti ühendati tervislik 
meeldivaga ning sporditi Nõmme seikluspargis, 
matkati Pääsküla rabas ning koos prooviti kätt 
ka nii minigolfis, lasermängudes, batuudikes
kuses kui ka keeglimängus. Külas käis Impro
teater, mis valmistas lastele kohe erilist elevust.

Koolivaheaeg toob linnalaagri
Kuigi edukas laagrisuvi sai oma punkti küll 
augustikuus ja kooliaeg on käes, ei ole järg
mine vaheaeg ja seega ka linnalaager kaugel. 
Nimelt toimub uus laager juba 23.27. oktoob
ril. Registreerimine sügisesse linnalaagrisse on 
avatud, kuid olge kiired, sest kohtade arv on 
piiratud!

Mustamäe Avatud Noortekeskuse (MANK) 
linnalaagri näol on tegemist igal koolivahe
ajal toimuva ajaviiteprogrammiga, mille ees
märk on pakkuda 20 lapsele vanusevahemi
kus 7–12 eluaastat tervistavat ja arendavat 
puhkust ning võimalust.

Toimus kiriku sarikapidu
Mustamäe kiriku ehitusplatsil toimus sarika
pidu, mille eesmärk oli tänada kiriku ehitus
meistreid.

Mustamäe linnaosa vanem Helle Kalda ja SA 
Mustamäe Kirik juhatuse liige Taavi Turvas kut
susid kokku kõik ehitusel rasket tööd teinud 

töölised, kellele korraldati traditsioonilise kom
be kohane sarikapidu. 

Linnaosa poolt pakuti ehitajatele sooja her
nesuppi ja pirukaid. Toimusid tänukõned ja 
meistritele sooviti jõudu kiriku ehituse viimas
te etappide lõpetamiseks.  
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Korterite remont. Vannitoad. Ehitus- ja 
maalritööd. Tel 558 4902. 

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. 
Aastaaruanded ja igakuine raamatupidami-
ne. Tel 5840 6103.

Ostan ENSV rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente ning muid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628 Tim. 

Raamatupidamisteenused Korteriühistutele 
Mustamäel. info@ilvis.ee, tel 5656 1276.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit 
Mustamäel. Võib olla remonti vajav. Helista 
5810 6909.

Soovin osta garaaži. Tel 5845 0722.

Ostan Tarbeklaasi tooteid ja EW-aegseid 
nõusid ja klaasesemeid, omaaegse Juveeli-
tehase hõbedast esemeid (söögiriistad, ehted 
jms), Eesti kunstnike teoseid (maal, graafi-
ka jms). Samuti nahkköites raamatuid, vanu 
postkaarte, märke ja münte, võib pakkuda 
ka muid vanemaid esemeid, tasun koheselt, 
kuulutus ei aegu. Tel 517 6412, Raivo.

Korteri remont: toru-, plaatimis- ja maalri-
tööd. Tel 529 9312, Rainar.

Sooviksin osta auto. Võib vajada remonti. Tel 
5835 8133.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise tee-
nust nii koduaedades kui ka suurematel ala-
del. Helista ja küsi lisa tel 5566 0790.

Müüa toidukartulit (Gala, Laura, Flavia, Ari-
elle, Vineta) 25 kg – 7,5 €. Tel 5839 9054.

Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja

Vilde tee 118

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS
KUTSUB

Piletite eelmüük Kultuurikeskuses Kaja 
alates 18.09 E–R kell 10–17

Pilet eelmüügist 4 €, samal päeval kohapeal 6 €.

Õhtut juhib Elari Lend. Avatud kohvik.

Salongiõhtu
22. septembril kell 18.00

„Õnne valem“ 

Külas on  

EVELIN 
VÕIGEMAST

Uus TERVISETOODETE 
kauplus nüüd Mustika keskuses!

Tervis ja ilu 
puhtast 

loodusest!
Armas Tervisetoodete klient! 

Avasime uue ja avarama kaupluse Tallinnas 
Mustika keskuses (A.H. Tammsaare tee 116).

Meie kauplus on eraldi sissepääsuga ja asub 
keskuse vasakus tiivas Bauhof-i logo all.

Kauplus avatud:

E-R 11.00-19.00
L-P 11.00-15.00

Frantsila  looduslikud Midsummer Rose 
näohooldustooted suviselt soodsate hindadega.

Tule uudistama! 
Suurem kaubavalik ja avamiskuul 

ka palju üllatushindu!

TASUTA KINNISVARAALANE 
NÕUSTAMINE 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse 
infosaalis igal esmaspäeval 

kell 10.00-12.00 või tööpäevadel 
telefonil 501 0434 

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (50 tähemärki) 
▶ eraisikule 2.92 €
▶ juriidilisele isikule 5.83 €
Raamitud reakuulutus 
▶ eraisikule 5.83 €
▶ juriidilisele isikule 11.67 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 9.00 €

*Hindadele lisandub käibemaks 20%

K  I  N  N  I  S  V  A  R  A

VÕIDA REIS 
LONDONISSE!
OSTA 15.09-15.10.2017 MUSTAMÄE KESKUSEST VÄHEMALT 10€ 
EEST JA OSALED LOOSIMISES, MILLE AUHINNAKS ON LENNUPILETID 
KAHELE, 3 ÖÖD MAJUTUST JA 300€ REISIRAHA!

Reeglid: mustamaekeskus.ee/kampaania

A. H. Tammsaare tee 104A, Tallinn 
www.mustamaekeskus.ee

Tule vaata Apollo Kinos filmi 
“Kingsman: Kuldne ring” ja avasta 
põnevalt kaasahaarav London!
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24.09.2017

www.tallinn.ee/liikumiskuu

Algus kell 10 Pärnu mnt 6 ees

Tanel Padar ja     Tomi Rahula

AUTOVABA PÄEV

SEPTEMBER

MAITSEID 
MITMELT MAALT

Õpitubade sarjas „Maitseid mitmelt maalt“ 
saame teada, kuidas valmistada 
koduköögis lihtsalt ja kiiresti 
parasjagu põnevaid välismaiseid roogi. 

Toimumiskoht: Kultuuriköök 82, Ehitajate tee 82, tel 509 3459.
Osalustasu 18 eurot, max 15 osalejat.
Registreerimine ja lisateave: Lsillaste@yahoo.fr, tel 516 4483.

Algus iga kord kell 18.00

KULTUURIKÖÖK 82

KULTUURIKÖÖK 82 EHITAJATE TEE 82

KREEKA KÖÖK
UNGARI KÖÖK
MAROKO II
JÕULUKÜPSETISED II

27.09 
18.10 
22.11 
13.12

Koolitaja: Liis Sillaste-Toots

Sinu heaks loodud!

Plaanid homme 
müüa?

Margit Joa 
maakler

+372 505 7779 
margit.joa@pindi.ee

• Heas korras
• 2-toaline korter
• Mustamäel

Helista, ostjad ootavad!

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (50 tähemärki) 
▶ eraisikule 2.92 €
▶ juriidilisele isikule 5.83 €
Raamitud reakuulutus 
▶ eraisikule 5.83 €
▶ juriidilisele isikule 11.67 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 9.00 €

Reklaamimoodul
1 lk (285 x 380 mm)   1150.00 €
1/2 lk (285 x 188 mm) 545.00 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 409.00 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 338.00 €
1/8 lk (140 x 92 mm) 131.00 €
1/16 lk (68 x 92 mm) 61.00 €
1/32 lk (68 x 44 mm) 26.00 €

*Hindadele lisandub käibemaks 20%

ÜLVE VAARMETS

ylve@levionkinnisvara.ee

Tel: +372 552 9262
Kutseline kinnisvaramaakler KKM141141

SOOVID MÜÜA, OSTA VÕI 
ÜÜRILE ANDA KORTERIT? 
MÜÜGIEELNE KONSULTATSIOON 

TASUTA !

MINA  AITAN TEID TEHINGUNI !


